
RUA JAIME VIEIRA LIMA, S/Nº, CENTRO 

CEP. 46.180-000, ÉRICO CARDOSO – BAHIA 

E-MAIL: SAAEE.CARDOSO2021@GMAIL.COM 

TELEFONE Nº (77) 99141-924 

CNPJ Nº 16.415.358/0001-15 

 

 

0 

 

PORTARIA Nº 03, DE 02 DE JANEIRO DE 2025. 

 

 

“DISPÕE SOBRE A NOMEAÇÃO DO 

SERVIDOR NILTON CESAR DO AMARAL PARA 

A FUNÇÃO DE TESOUREIRO DO SAAE”. 

 

 

 

DANILO TRINDADE RAMOS DE SOUZA, Diretor do SAAE - Serviço Autônimo de Água 

e Esgoto, Autarquia do Município de Érico Cardoso-BA, nomeado pelo Decreto de nº 

158/2024, no uso de suas atribuições legais na forma do art. 2º e 3º, da Lei Municipal nº 06/89, 

 

CONSIDERANDO os Princípios Constitucionais que regem a Administração Pública, da 

Legalidade, da Impessoalidade, da Moralidade, da Eficiência e da Publicidade; 

 

CONSIDERANDO a necessidade de uniformizar procedimentos, estabelecer regras claras e 

proporcionar, com isso, vantagens para Autarquia. 

 

 

RESOLVE: 

 

Art. 1º - Ficar o servidor NILTON CESAR DO AMARAL, inscrito no CPF sob o nº 

656.503.XXX-15, nomeado para exercer a função de TESOUREIRO do Serviço Autônimo 

de Água e Esgoto - SAAE, Autarquia do Município de Érico Cardoso-BA. 

 

Art.  2º -  Para o fiel exercício de sua função, lhe são concedidos todos os poderes para 

representar o SAAE, de forma conjunta com o Diretor, perante quaisquer instituições 

financeiras 

 

Art. 3º - Esta Portaria entra em vigor a partir da presente data, revogando as disposições 

contrárias. 

 

Publique-se e Cumpra-se. 

Érico Cardoso - BA, 02 de janeiro de 2025. 
 

 

DANILO TRINDADE RAMOS DE SOUZA 

DIRETOR DO SAAE 

mailto:SAAEE.CARDOSO2021@GMAIL.COM

